1 / 2

2022年 5月 13日

各      位

会 社 名   澤 藤 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  井上 雅央

（コード番号 6901 東証スタンダード）

問合せ先 経理部長    青木  栄

（TEL. 0276-56-7138）

業績予想と実績値との差異ならびに剰余金の配当に関するお知らせ

 2022年 2月 4 日に公表いたしました 2022年 3月期（2021年 4月 1 日～2022年 3月 31日）の業績

予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、本日 2022年 5月 13 日開催の取締役会において、2022 年 3月 31 日を基準日とする剰余金の配当

について、2022年 6 月 24日開催予定の第 126回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので併

せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

（1）2022年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2021年 4月 1日～2022年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,500

百万円

320

百万円

420

百万円

280

円 銭

64.89

今 回 実 績 （Ｂ） 28,761 383 599 395 91.73

増減額（Ｂ－Ａ） 261 63 179 115

増減率（％） 0.9 19.6 42.6 41.1

(ご参考)前期実績
(2021年 3月期)

26,655 2 345 283 65.78

（2）2022年 3月期通期個別業績予想値と実績値との差異（2021年 4月 1日～2022年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,500

百万円

30

百万円

160

百万円

80

円 銭

18.54

今 回 実 績 （Ｂ） 26,921 43 287 193 44.94

増減額（Ｂ－Ａ） 421 13 127 113

増減率（％） 1.6 43.3 79.4 141.3

(ご参考)前期実績
(2021年 3月期)

24,857 △251 90 103 23.89

（3）差異の理由

当連結会計年度の業績につきましては、３月後半の急激な為替の円安に伴い、外貨建て債権の為替

換算による差益を営業外収益として計上したことにより、経常利益が前回発表の業績予想を上回る

結果となりました。

 2 / 2

2．剰余金の配当について

（1）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年 5月 12日公表）

前期実績
（2021年 3月期）

基準日 2022年 3月 31日 同左 2021年 3月 31日

A１ 株 当 た り      E

配当金
27円 00銭 25円 00銭 25円 00銭

配当金の総額  116百万円 －  107百万円

効力発生日 2022年 6月 27日 － 2021年６月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（2）理由

  当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営の重要課題のひとつとして位置づけ、配当

については、経営環境及び長期事業計画に留意し、企業体質強化のための内部留保に配慮し

つつ、安定的かつ継続的な配当の実施を基本方針としております。

 2022 年 3月期の期末配当金につきましては、上記の基本方針ならびに当期の業績結果、

今後の事業計画等を総合的に勘案した結果、直近の予想額から 2円増配し、1株につき 27円

とすることを予定しております。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 0 円 00銭 27円 00銭 27円 00銭

前 期 実 績(2021年 3 月期) 0 円 00銭 25円 00銭 25円 00銭

以 上

	業績予想と実績値との差異ならびに剰余金の配当に関するお知らせ